تاکید بر ارزش‌های اخلاقی، ترویج و تحکیم روابط انسانی و نوع‌دوستی، اهمیت‌دادن به طبیعت و محیط زیست، باور به امکان‌پذیری تغییر و بهترشدن و تاکید بر بهداشت و پاکیزگی از ویژگی‌های برجسته فرهنگ نوروز است که به آن قابلیت اثرگذاری جهانی می‌بخشد. البته این ادعایی نیست که تنها ایرانیان به آن باور داشته باشند؛ اهمیت و پتانسیل‌های تأثیرگذاری این آیین به اندازه‌ای است که در ۴ اسفند ۱۳۸۸ (۲۳ قوریه ۲۰۱۰ میلادی) مجمع عمومی سازمان ملل متحد با تصویب قطع‌نامه‌ای روز ۲۱ مارس ۱۹۷۸ به «روز جهانی نوروز» به تصویب رساند. به‌این‌ترتیب برای نخستین بار در تاریخ این سازمان نوروز به‌عنوان مناسبتی بین‌المللی به رسمیت شناخته شد.